DIÁRIO OFICIAL Nº 35.574  25Segunda-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2023

a contar da data de emissão da Ordem Bancária. O prazo de encaminha-
mento para prestação de contas é de 15 (quinze) dias, após o período,
sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 11.10.2023
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 996775

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 646/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023.
CONSIDERANDO a concessão das férias regulamentares, no período de
11/09/2023 a 10/10/2023 do servidor ALVARO INACIO NEGRAO DE MA-
TOS, Técnico em Administração e Finanças (Administração), matricula nº
5897753/1, referente ao aquisitivo 27/02/2022 a 26/02/2023.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2236177 de
18/09/2023.
R E S O L V E:
INTERROMPER, as férias do servidor ALVARO INACIO NEGRAO DE MA-
TOS, Técnico em Administração e Finanças (Administração), matricula nº
5897753/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da JUCEPA, a partir
de 21/09/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de outubro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 996596
PORTARIA Nº 645/2023-GAB/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado
no Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023 e tendo em vista o
disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2023/2259875 de
05/10/2023.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art.
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: SEROPLAST INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EIRELI.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo –
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário
Oficial do Estado do Pará de n° 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 10 de outubro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 996550

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 817/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864
 CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do processo 2023/549678
 R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) CARMEM LÚCIA CAR-
VALHO LEITE, Id. Funcional nº 54194977/1, ocupante do cargo de Médi-
co, Iotado(a) no(a) Coordenação do Ambulatório - CAMB , no período de
01/09/2023 a 30/09/2023 (30 dias), referente ao triênio 02/01/2012 a
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de outubro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 996602

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2
CONTRATO: 198/2021/FSCMPA
REF. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2021/FSCMPA -
PAE Nº 2021/1007797

OBJETO: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a PRORROGAÇÃO
DO PRAZO CONTRATUAL no período compreendido entre 14/10/2023 a
13/10/2024, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-
TO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE
PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288, 10.122.1297.8338, e
10.126.1508.8238;
FONTES DE RECURSO: 01500100203-000000, 01501000061-000000,
01659000069-000000 e seus respectivos; ELEMENTO DE DESPE-
SA: 339040.
CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ (MF)
sob o nº 07.797.967/0001-95,
ENDEREÇO: Rua Izabel a Redentora, 2356, Edif Loewen Sala 117, Cen-
tro, São Jose dos Pinhais-PR, CEP: 83.005-010, Telefone (41) 3778-
1830/3778-1844,
ORDENADOR: Bruno Mendes Carmona
PRESIDENTE DA FSCMPA

Protocolo: 996207

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 798/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/04/2019, publica-
do no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo nº 74 da Lei nº 5.810/94, aos ser-
vidores desta Fundação abaixo discriminado, referente ao mês de NOVEM-
BRO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO
ALDIR DOS SANTOS PEREIRA 57193288/1 Biomédico 2022 18/11/2023 a 17/12/2023

ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA 57192967/1 Técnico De Radiologia 2022 16/11/2023 a 05/12/2023
ALESSANDRA CHRISTINE FERREI-

RA CANDEIRA 54180195/3 Médico 2022 16/11/2023 a 15/12/2023

ALESSANDRA MARTINS DA SILVA 54189190/1 Farmacêutico 2022 01/11/2023 a 30/11/2023
ALEXANDRA DE JESUS POMPEU COSTA 54195164/1 Enfermeiro 2022 16/11/2023 a 15/12/2023

ALTEMIRO BARBOSA DA COSTA 57193866/1 Técnico De Enfermagem 2022 01/11/2023 a 30/11/2023
AMANDA GOMES CHERMONT 5933245/3 Fonoaudiólogo 2022 16/11/2023 a 30/11/2023

ANA CLAUDIA MELO DA SILVA DE OLI-
VEIRA 5917725/2 Enfermeiro 2022 16/11/2023 a 15/12/2023

ANA MARIA PASTANA DE OLIVEIRA 57197425/1 Ag. de Artes Praticas 2022 01/11/2023 a 30/11/2023
ANDRE LUIZ BATISTA DA SILVA 57174005/3 Médico 2021 01/11/2023 a 15/11/2023

ANGELA MARIA COSTA 57197220/1 Ag. de Artes Praticas 2022 16/11/2023 a 15/12/2023
ANGELICA DE NAZARE FURTA-

DO DE SOUZA 57196564/1 Ag. de Artes Praticas 2022 01/11/2023 a 15/11/2023

ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA 57174900/1 Enfermeiro 2022 01/11/2023 a 30/11/2023
ANTONIO FERNANDO GONCALVES FON-

SECA 54195926/2 Médico 2022 01/11/2023 a 30/11/2023

ANTONIO JOSE MARTINS COSTA 5855101/2 Técnico De Enfermagem 2022 16/11/2023 a 15/12/2023
ANTONIO MARCOS CARDOSO DE CAS-

TRO 5962350/1 Assistente Administrativo 2022 16/11/2023 a 15/12/2023

BLENDA DO SOCORRO DIAS RAMOS 5953186/1 Técnico De Enfermagem 2021 16/11/2023 a 15/12/2023
CAMILA PACHECO DE ALMEIDA BEZERRA 5888226/3 Fonoaudiólogo 2021 01/11/2023 a 15/11/2023

CARLA FERNANDA ANDRADE BARBO-
SA DO CA 57199248/1 Técnico De Enfermagem 2022 16/11/2023 a 15/12/2023

CARLOS ALBERTO SEABRA GONCALVES 57212646/2 Tec. Segurança do Tra-
balho 2022 16/11/2023 a 30/11/2023

CAROLINA BRITO DA COSTA 55208975/1 Fisioterapeuta 2022 16/11/2023 a 15/12/2023
CAROLINA DO AMARAL SAVINO TENO-

RIO LISB 6402845/1 Médico 2022 16/11/2023 a 30/11/2023

CECILIA MINA WATANABE 55587950/1 Médico 2022 16/11/2023 a 15/12/2023
CLAUDIA REGINA DE SANTANA CASTRO 5815410/2 Enfermeiro 2022 01/11/2023 a 30/11/2023

CLAUDIO CESAR NEVES FELICIDADE 57194647/1 Técnico De Enfermagem 2021 17/11/2023 a 16/12/2023
CLEIDE MARIA DE OLIVEIRA SOARES 5965603/1 Técnico De Radiologia 2023 16/11/2023 a 05/12/2023
CLELIA LUIZA BERNARDES ESMAEL 57199435/1 Assistente Social 2021 01/11/2023 a 15/11/2023

CRASSO COSTA DE BARROS 54191413/1 Ag. de Artes Praticas 2022 16/11/2023 a 15/12/2023
DANIEL GOMES DE LIMA 54196597/2 Médico 2022 16/11/2023 a 15/12/2023

DANIELLA FRANCO COUTINHO 54190108/1 Terapeuta Ocupacional 2022 16/11/2023 a 15/12/2023
DARIO DOUGLAS FERREIRA QUEIROZ 57174914/1 Ag. de Artes Praticas 2022 01/11/2023 a 30/11/2023

DEBORAH KATHLEENN DE CARVA-
LHO COSTA 57173752/1 Nutricionista 2022 01/11/2023 a 30/11/2023

DIANA CLEA DE ARAUJO DOS SANTOS 57193857/1 Técnico De Enfermagem 2021 01/11/2023 a 30/11/2023
DIVANILSON BENASSULY DE FREITAS 57225833/2 Médico 2022 01/11/2023 a 30/11/2023

DOMINGAS CALDAS BARBOSA 57175200/1 Ag. de Artes Praticas 2022 03/11/2023 a 02/12/2023
ELIANE BARBOSA DO NASCIMENTO 5900958/1 Técnico De Enfermagem 2022 16/11/2023 a 15/12/2023

ELIANE SOUSA DA SILVA 54195238/1 Enfermeiro 2022 17/11/2023 a 16/12/2023